^d In Oriente S. Theclæ deest in B.

^e Liberati. Juxta Bedam Vulg. et Baronium hic cum Bajulo passus est Romæ; Usuardus vero de Liberato agit solo, quasi passus esset in Amphitrea.

^f Anastasii. Antiochæ S. Anastasii episcopi, qui Phoca imperante a Judæis sevissime necatus est. Auctor Chronicæ Alexandrinae anno post consulatum Phocæ Aug. vi, ait: « Ptochodochiorum præfectorus, Septembri mense, inductione 14, renuntiavit, Anastasium Antiochenum a militibus interemptum esse. » Occidit est igitur anno Christi 610. Baronius Anastasium colit postridie.

^g Thomæ. Qui Parthis Evangelium praedicavit, ut testatur Euseb., Hist. Eccl. iii, 4, et Socrat., i, 19, et Clemens in lib. ix Recognitionum. Certum etiam videtur illum apud Iudeos Christi fidem disseminasse, id attestantibus Gregorio Nazianzeno, orat. 25, Hieronymo, epist. 148, Ambrosio, in psalm. xlvi, Paulino, aliasque SS. Patribus, ex quibus Gaudentius et alii cum vetustioribus Martyrologiis aiunt eum ibidem vitam finivisse, et quidem martyrio. De ejus Edissam translatione vide supra v Non. Julii.

^h Innocentii. Qui fuit natione Italus, patria Alba-

A una die persecutione Diocletiani coronati sunt. Apud Alexandriam beati Chiridonis martyris. Is namque cuin rem cuiusdam potentis sub mercede procuraret, jubaretur ab eo idolis immolare. Recusans cogebatur injuriis; persistens rursum blanditiis mulcebatur. Cum vero utrumque contemneret, præacuta sude validissima transverbatur per media viscera, et neci traditur. Ipso die aliorum quamplurimorum martyrum, qui in desertis et montibus apud Ægyptum oberrantes, fame, siti, frigore, languore,

A. T., Et passio S. Honorati episcopi. C., Et passio S. Phocæ. B., In Eraclea natale S. Passi. Et alibi passio SS. Focæ, Florii, Honorati episcopi et confessoris.

B., Catalaunis S. ⁱ Memmii episcopi primi illius civitatis ab urbe Roma directi, qui inter alia innumeræ miracula mortuum suscitavit: cuius nunc sepulcrum creberrimis miraculis illustratur. Et in Tuscia Joannis et Festi; sed forte hæc spectant ad diem sequentem, quo perperam in hoc Ms. refertur S. Thomas.

22. — XI KAL. Vacat Bæda.

C. V., Inter duas lauros natale i triginta marty-

SMITH NOTÆ.

nus, et exeunte anno 401 episcopus Romanus factus est. Episcopatu suscepit, ingentes cum Orientalibus episcopis lites de S. Joannis Chrysostomi causa agitare coepit, cuius ille partes strenue tutatus fuerat: quem vivum auctoritate sua et consolatoriis epistolis confirmavit; et defuncti causam minime deseruit; sed cum Orientalibus episcopis communionem inire præfracte renuit, donec Chrysostomi nomen in dipytcha sacra postliminio restitueretur. Anno 409, ab Honorio imp. ad Alaricum Gothorum regem Romæ exercitum admotorum legatus est, ut ab obsidione ista barbaros averteret. Successu quidem caruit legatio, sed eo modo urbe subductus Innocentius Ravennæ substitit, et miseram suæ sedis ruinam e longinquò conspexit: reliquum vita cursum Novatianis et Pelagianis impugnandis impedit. Permisso Innocentium, ut innominata jam Romæ Alarico gentiles priscos ritus et sacrificia clani peragerent, conficta est a Zosimo, lib. v, calumnia. Zosimo scriptore ethnico opponi possunt Socrates, ix, 7, et Sozomenus, vii, 9, qui Romæ obsidionem et ethnicorum molitiones narrantes rem plane tacent, id nequaquam facturi, si crimen ejusmodi adnisiisset Innocentius, quem sectæ Novatianæ odium ipsis invisum reddiderat. Obiit anno 417, non die 28 Julii, ut vult Baronius; ex rescripto enim Zosimi successoris hujus Innocentii certo constat Zosimum die 25 Martii hujus anni jam Ecclesiam Romanam rexisse, sed die 12 Martii, ut patet ex quam plurimis Martyrologiis. Neque enim obiit die 21 Decembris præcedentis anni, quod vult Papebrochius in Conatu chronicoo-historico; nam præterquam quod constat illum ad hujus anni initium vitam protractisse, cum mense Januario Pelagianos damnaverit, eo pacto sedisset tantum annos xiv, menses xi, dies xxi, quod Catalogi pontificum non patiuntur, qui Innocentium xv annos superasse consentiant, licet id Papebrochius sine auctoritate alienus Codicis Anastasiæ aut alicuius Catalogi pontificum persuasum habeat. Forsan igitur ejus ordinatio hodie celebratur, hoc enim die ordinatus est Innocentius; vel saltē translatio quedam die ordinacionis peracta. Vide, supra, 12 Martii.